[image: ]

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.05.2023 				    с. Краснотуранск		                            № 349-п

О внесении изменений в постановление администрации района от 07.05.2018 №235-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Технологический центр»

Руководствуясь постановлением  администрации района 17.10.2013          № 662-п от «Об утверждении положения об оплате  труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета», в редакции постановления от 05.05.2023 № 281-п , ст.ст. 40, 43 Устава Краснотуранского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 07.05.2018 № 235-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Технологический центр» следующие изменения:
приложение №1 к Положению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с 01.07.2023 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

Глава района                                                                                              О.В. Ванева

Приложение к постановлению
администрации района
от 29.05.2023 № 349-п

Порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	№п/п
	Квалификационный уровень
	профессии рабочих отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад (руб)

	1
	2
	3
	4

	1
	1квалификационный уровень
	дворник, уборщик служебных помещений, сторож, истопник ,рабочий по обслуживанию здания
	3481

	2ПГК «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1
	1 квалификационный уровень
	техник
	4053

	2
	2квалификационный уровень
	электрик
	4943

	3
	4квалификационнный уровень
	водитель автобуса
	6542

2.ПКГ «Общеотраслевые должности специалистов второго уровня»
	№п/п
	Квалификационный уровень
	должности специалистов отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад(руб.)

	2
	4квалификацинный  уровень
	механик
	6854

image1.png